

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### Poniedziałek 20.02 Dzień Powszedni - REL. ŚW. HIACYNTY I FRANCISZKA

16<sup>00</sup> + Anielę i Władysława Wojdów  
16<sup>30</sup> + Grzegorza Zawłockiego z int. żony

### Wtorek 21.02 Dzień Powszedni

16<sup>00</sup> + Grzegorza Zawłockiego z int. szwagierki Asi, Ani, Jerzego, Adama  
16<sup>30</sup> + Krystynę Chmurę

### Środa 22.02 Środa Popielcowa

8<sup>00</sup> + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii

12<sup>00</sup> + Edwarda Pierzaka (1 r. śm.) zam. żona z r.

16<sup>00</sup> + Grzegorza Zawłockiego z int. sąsiadów

18<sup>00</sup> + Edwarda (r. śm.), Katarzynę, Franciszka Kołków, Juliana, Franciszkę, Józefa Kasperków, Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Janinę, Józefa, Anielę, Jakuba Zychowiczów

### Czwartek 23.02 Czwartek po Popielcu – REL. BŁ. STEFANA WINCENTEGO

16<sup>00</sup> + Celinę i Jerzego Kowalskich z int. syna i synowej

16<sup>30</sup> + Marka Brzozę od uczestników pogrzebu

### Piątek 24.02 Piątek po Popielcu

16<sup>00</sup> + Marka Brzozę z int. Stanisława Rabieja

18<sup>00</sup> + Ryszarda Młynarczyka z int. Józefa Misiora z r.

### Sobota 25.02 Sobota po Popielcu

16<sup>00</sup> + Kazimierę Znój (8 r. śm.)

16<sup>30</sup> + Genowefę i Henryka Ślusarczyków z int. r.

### Niedziela 26.02 I Niedziela Wielkiego Postu

8<sup>00</sup> + Mieczysława Stachurę (r. śm.) i Katarzynę Matek z int. r.

10<sup>00</sup> + Piotra, Leonę Kurtków, Kazimierza Wichra, Józefa, Genowefę Plewów

12<sup>00</sup> 1) Chrzest: Oskar Pragnący

2) W 18 r. ur. Jakuba Łabęckiego z int. rodziców i brata z r.

16<sup>00</sup> za Parafię

### Extra...

× 19.02.1973 – Otwarto Planetarium w Olsztynie.

× 20.02.1578 – Przed kościołem św. Anny w Warszawie margrabia Jerzy Fryderyk Hohenzollern złożył hołd lenny królowi Stefanowi Batoremu.

× 23.02. 1280 – Zwycięstwo rycerstwa polskiego nad wojskami rusko-tatarskimi w bitwie pod Goźlicami.

## PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEZINACH

# SANCTUS

VII Niedziela Zwykła

19 lutego 2023 r. Nr 12 (743)



### Słowo Boże na dziś...

Czytania: Kpł 19, 1-2. 17-18  
1 Kor 3, 16-23

Ewangelia: Mt 5, 38-48

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstap i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz miłował swego bliźniego”, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski».

## Miłujcie waszych nieprzyjaciół

Parafia pw. Wszystkich Świętych  
Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica  
parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59  
Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy  
08 84930004 0070 0205 4104 0001

## Ogłoszenia parafialne...

- W minionym tygodniu odbył się pogrzeb + Marka Brzozy i + Ryszarda Młynarczyka z Podwola. W tym tygodniu zmarł + Adam Stępień ze Zbrzy. Jego pogrzeb odbędzie się u nas we wtorek o godz. 13.00. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek ...”
- W tym tygodniu w liturgii przypada:
  - w poniedziałek wspomnienie św. Hiacenty i Franciszka Marto. Msza św. z relikwiami.
  - w środę - Środa Popielcowa.
  - w czwartek bł. Stefana Wincentego Frelichowskiego. Msza św. z relikwiami.
- Za tydzień w niedzielę na Mszy św. o godz. 10.00 ks. Jarosław Czerkawski, proboszcz parafii w Posłowicach wprowadzi do naszego kościoła relikwie św. Bonifacego z Tarsu. Dziękujemy rodzinie z Brzezin za ufundowanie relikwiarza.
- Od dzisiaj do soboty trwa 56 Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Zachęcamy wszystkich do pokuty i modlitwy o trzeźwość oraz do składania przyrzeczeń trzeźwościowych.



- W tym tygodniu Środą Popielcową rozpoczynamy okres Wielkiego Postu, czas pokuty, wewnętrznej przemiany i odnowy życia chrześcijańskiego. Post ścisły obowiązuje w Kościele Katolickim w Środę Popielcową i Wielki Piątek. To połączenie postu ilościowego i jakościowego. Post ilościowy, to ograniczenie spożycia do 3 posiłków w ciągu dnia (jednego posiłku do syta i dwóch mniejszych) - obowiązuje wiernych od 18 do 60 roku życia. Post jakościowy, czyli wstrzemięźliwość, tj. powstrzymaniem się od pokarmów mięsnych (dotyczy również każdego piątku), obowiązuje od 14 roku życia do śmierci. Rodzice winni zatroszczyć się o to, ażeby również ci, którzy z racji młodszego wieku nie związani są jeszcze prawem postu i wstrzemięźliwości, byli wprowadzeni w autentyczny duch pokuty.

- Msze św. z obrzędem posypania głów popiołem w środę o godz. 8.00, 12.00, 16.00 i 18.00.
- Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawiane będzie w każdy piątek po Mszach św. i w niedzielę po sumie.
- Gorzkie Żale w każdą niedzielę po popołudniowej Mszy św.
- Przygotowanie przed chrztem w sobotę po Mszy św. o godz. 16.30.
- Zbliżamy się do kolejnego miesiąca marca, a tym samym do kolejnej okazji całodobowej adoracji Najświętszego Sakramentu. Na stoliku koło gazet wystawiona jest lista. Zapraszam do rezerwowania poszczególnych godzin nie tylko przez poszczególne osoby, czy rodziny, ale także przez grupy, wspólnoty, np. Kółka różańcowe, Ministranci, Bierzmowani, Dzieci komunijne, Rycerze Niepokalanej...
- Istnieje jeszcze możliwość zapisania się do kolejnej edycji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – Podprogram 2021 Plus, który ma na celu wsparcie osób najbardziej potrzebujących. Pomoc mogą otrzymać osoby spełniające następujące kryterium dochodowe: - 1707,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej; lub - 1320,00 zł dla osoby w rodzinie. Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się po skierowanie do Ośrodka Pomocy Społecznej w miejscu zamieszkania.
- Zgodnie z inicjatywą ks. abp. Stanisława Gądeckiego, Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski i z komunikatem ks. bpa Ordynariusza ogłoszonym w ubiegłą niedzielę, dzisiaj jest przeprowadzona zbiórka do puszek przed kościołem na poszkodowanych przez trzęsienie ziemi w Turcji i Syrii.
- Dziękuję rodzinom z Kowali za posprzątanie kościoła i pomieszczeń w budynku gospodarczym: Marzena Pyk, Dorota Puchała, Maria i Zdzisław Kołek, Beata i Janusz Barwinek z wnuczkami Nikodemem, Elżbieta i Marcin Głogowski, Agnieszka Krzysiek, Wiesława Barwinek. Na następnym tydzień proszę kolejne rodziny z Kowali.

## Boży człowiek... - bł. Stefan Wincenty Frelichowski (23 lutego)



Wincenty przyszedł na świat 22 stycznia 1913 roku w Chełmży. W latach szkolnych związał się z harcerstwem. Będąc uczniem ośmioklasowego męskiego gimnazjum humanistycznego w Chełmży, rozwijał swoje życie wewnętrzne w Sodalizacji Mariańskiej. W dniu 14 marca 1937 roku przyjął święcenia kapłańskie. Rok później został wikariuszem w parafii Wniebowzięcia NMP w Toruniu. Był gorliwym apostołem dzieci i chorych, pełniąc funkcję kapelana Chorągwi Pomorskiej ZHP i redaktora "Wiadomości Kościelnych". Wciąż były w nim żywe młodzieńcze ideały. Gdy 7 września 1939 r. oddziały niemieckiego Wehrmachtu wkroczyły do Torunia, rozpoczęły się aresztowania. W dniu 17 października aresztowano ks. Frelichowskiego. Był on dla władz niemieckich szczególnie podejrzany ze względu na swoje zaangażowanie w ruch harcerski. Osadzony w Forcie VII, realizował nadal swoje ideały harcerskie. Uwięziona młodzież spontanicznie garnęła się do niego z wielką ufnością. Ksiądz sam wyszukiwał ludzi szczególnie smutnych i samotnych, chorych i słabych. Odtąd realizował powołanie kapłańskie w warunkach konspiracyjnych, w kolejnych niemieckich obozach koncentracyjnych w Stutthof, Grenzdorf, Sachsenhausen i Dachau. Organizował wspólne modlitwy, wyszukiwał najbardziej umęczonych i załamanych współwięźniów. W Dachau Wincenty opiekował się chorymi na tyfus, przekradał się do ich baraków, by nieść im pomoc i umacniać Eucharystią. Sam nie dałby rady pomóc wszystkim umierającym. Udało mu się pozyskać 32 polskich księży, którzy zgłosili się, by na tych właśnie blokach pielęgnować zakażonych. Wszyscy oni bez wyjątku przeszli ciężki tyfus, a dwóch zmarło. Ksiądz Wincenty już wcześniej zaraził się tyfusem - zmarł w opinii świętości w dniu 23 lutego 1945 roku, na około dwa miesiące przed wyzwoleniem obozu. Wyjątkowość zmarłego kapłana uznali nawet hitlerowcy, pozwalając po raz pierwszy w obozie w Dachau na wspólne modlitwy przy trumnie, wyłożonej białym prześcieradłem, udekorowanej kwiatami. Współwięzień wyjął kilka kosteczek z jego palców, by przechować je jako relikwie, zanim spalono ciało w krematorium.

### Zamyśl się...

„Oto cecha naszych czasów  
dużo maszyn, mało manier.”  
/John Patrick/

### Uśmiech

Chińczyk pyta Polaka: - To ilu was jest, w tej Polsce? -  
No, ze 40 milionów... - To wy się tam chyba wszyscy  
znacie...

### Coś dla ducha...

#### „Wycieraczki samochodowe”

W deszczowe popołudnie pewna kobieta jechała samochodem po jednej z głównych ulic miasta. Poruszała się ze szczególną ostrożnością, ponieważ droga była mokra i śliska. Nagle siedzący obok syn odezwał się:

- Wiesz, mam, myślę o jednej rzeczy.

Kobieta była ciekawa, co przyszło do główki jej siedmioletniemu synkowi.

- O czym myślałeś?

- Deszcz – zaczął tłumaczyć – jest jak grzech, a wycieraczki są jak Bóg, który odrzuca daleko nasze grzechy.

- Zauważyłeś, że deszcz cały czas pada? Cóż to oznacza według ciebie?

Syn nie zastanawiał się nawet chwili nad odpowiedzią.

- My cały czas grzeszymy, a Bóg nie ustaje w przebaczeniu.

*Nie ma żadnej księgi, w której zapisywałoby się grzechy. Bóg nie prowadzi żadnego rejestru, żadnego katalogu. On bierze pod uwagę tylko naszą teraźniejszość i otacza nas miłością bezwarunkową.*

*/Bruno Ferrero*